—2—

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 43 от 22 мая 2025 года
О представлении к присвоению звания «Мать-героиня» Метансиной В.С.

В соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», от 15.08.2022 № 558 «О некоторых вопросах совершенствования государственной наградной системы Российской Федерации» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Представить кандидатуру Метансиной Виктории Станиславовны к присвоению звания «Мать-героиня».
2.	Рекомендовать главе Администрации города Волгодонска Мариненко Ю.И. внести временно исполняющему обязанности Губернатора Ростовской области Слюсарю Ю.Б. ходатайство о представлении к присвоению звания «Мать-героиня» Метансиной Виктории Станиславовны.
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4.	Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы – главу города Волгодонска.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							С.Н. Ладанов

Проект вносит депутат
Волгодонской городской Думы
Кудряшов Д.А.
image1.wmf